de Vossa Excelência, para procedimento legislativo próprio, o Projeto de Lei solicitando
autorização  para  a  realocação  de  dotações  orçamentárias  através  dos  Instrumentos  da
Transposição  e  da  Transferência  de  Recursos  de  uma  Categoria  de  Programação  para
Outra, no Orçamento do corrente exercício, no valor de R$ 24.218.808,00 (vinte e quatro
milhões, duzentos e dezoito mil e oitocentos e oito reais), especificados nos Anexos I e II,
destinados  à  cobertura  de  programas  e  despesas  de  caráter  continuado  na  Secretaria
Municipal da Saúde/Fundo Municipal da Saúde-FMS que integra a Administração Direta
Descentralizada na  Estrutura Organizacional Básica do Município.

[...]

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Realocar Dotações
Orçamentárias na Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde por Transposição
e Transferência de Recursos de uma Categoria de Programação para Outra, no valor de R$
24.218.808,00  (vinte  e  quatro  milhões,  duzentos  e  dezoito  mil  e  oitocentos  e  oito  reais),
exclusivamente para atender as insuficiências registradas nas dotações orçamentárias relativa
aos Grupos de Naturezas das Despesa:

1 – PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  

3 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Parágrafo único – O Órgão do Poder Executivo que será objeto da